GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/06/2024, 12:05

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 026

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 17 de JUNHO de 2024 até às 10:00 horas do dia 20

de JUNHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/06/2024, 12:05

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Danubia Valadares De Jesus Galdino 2546887

84 Yara Mariani Dos Santos 2525079

85 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2524509

86 Michelle Maria Louret 2553248

87 Lorena Ferreira Neves 2539672

88 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2543524

89 Arlane Veronica Pereira Barbosa De Souza 2521193

90 Mirelle Guimaraes Da Silva 2548846

91 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2545034

92 Tiago Sartorio Vasconcellos 2546878

93 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2546957

94 Alessandra Dos Santos Ovani 2547617

95 Ravena Santos De Oliveira 2521804

96 Weslley Nader Camilo 2545492

97 Vanessa Do Carmo Ressurreição Da Silva 2547914

98 Grazieli Aguiar Da Silva Nunes 2547555

99 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2537351

100 Ana Paula De Carvalho Guedes 2539740

101 Lorena Santos Simiao 2535447

102 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2523436

103 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2540720

104 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2541515

105 Ariadna Dos Passos Lima 2540784

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2525207

5 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2527913

6 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2527911

7 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2552016

8 Luciene Gomes Pinheiro 2527892

9 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2531013

10 Ronilda Hora Ferreira 2548566

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/06/2024, 12:05

11 Amanda Cristina Do Nascimento Viana 2521768

12 Daniele Borges Victorino 2547705

13 Sheinia Amaro 2552457

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ANÁLISES CLÍNICAS)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Adryel Salarini 2530457

22 Diany Barbosa Santos Dias 2528510

23 Jessica Aguiar Birschener 2545347

24 Marileide Dias Viana 2532999

25 Priscila Mariano Dos Santos 2552556

26 Kelly Christina Alves Pereira Rissoli 2536473

27 Gislane Moreira Simoura 2532490

28 Edvania Neves Paulo 2536610

29 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2529910

30 Lucely Gomes Pereira 2548848

31 Thiago Mattos Ribeiro 2547116

32 Graciele Aparecida Sales Da Silva 2542247

33 Antonio Bronzon 2528319

34 Anakezia Braga Mota 2521273

35 Ivania Campos Martins 2534629

36 Sabrina Da Silva Subtil 2548653

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Diany Barbosa Santos Dias 2528510

12 Priscila Mariano Dos Santos 2552556

13 Kelly Christina Alves Pereira Rissoli 2536473

14 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2529910

15 Ivania Campos Martins 2534629

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

17/06/2024, 12:05

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: TELEFONISTA
AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

77 Carina Leopoldino Gomes 2553537

78 Nara Sobreira Monteiro 2532484

79 Devanyr Pires Varela Dos Santos 2538303

80 Daiana Vidal Alves 2529742

81 Lais Carvalho Caetano 2525021

82 Maiara Alves Vieira 2537002

83 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2532358

84 Daiane Da Silva Cassa 2543138

85 Yasmin Dos Santos Ferreira 2536005

86 Rafaela Antunes Camara 2531919

87 Luana Sinfroni Nerys 2544227

88 Thamiris Lima Dos Santos 2525214

89 Delizete Alves Do Nascimento 2527929

90 Leiriana Santos Pereira 2550172

91 Jeniffer Chagas Viana 2549741

92 Leonardo Cabral De Oliveira 2532163

93 Jessica Desquiavone 2527035

94 Victor Fernandes Balbino 2553886

95 Camila Gomes De Oliveira Ribeiro 2552461

96 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2549947

97 Carolayne Gomes Ramos 2546152

98 Isaac Fonseca De Abreu 2522361

99 Isabelle Vitória Quintanilha Alves Lopes 2544809

100 Milena Gomes De Andrade 2528451

101 Naime José Do Carmo Neto 2543996

102 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2546463

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

23 Yasmin Dos Santos Ferreira 2536005

24 Camila Gomes De Oliveira Ribeiro 2552461

25 Naime José Do Carmo Neto 2543996